

Formularul nr. 7

Obiectivul: NISPORENI

Obiectul: Gimnaziul Seliste rl Nisporeni

Devizul: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste rl Nisporeni

Deviz local Nr. 39.3.1

Valoarea de deviz 884 881,72 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, cu pastrarea lor pentru a fi reinstalate	m	157,6	8,8598	1396,304
					7,3598	1159,904
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf etc. inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1083,6	40,8504	44265,493
					37,8504	41014,693
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	1083,6	13,9626	15129,873
					9,4626	10253,673
4	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoane	m2	121	18,021	2180,541
					15,771	1908,291
5	TrB22D 1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	22,3	48,299	1077,068
					36,799	820,618
6	TrI1AA0 1F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	22,3	23,6565	527,54
					23,6565	527,54
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	22,3	10	223
					0	0
8	RpCH0 5B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	47	102,3826	4811,982
					62,0326	2915,532
9	RpCH0 5B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	184	101,7326	18718,798
					62,0326	11413,998
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1083,6	22,9569	24876,097
					13,1425	14241,213
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,51	6842,035	10331,473
					1182,825	1786,066
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor	m2	1083,6	66,2732	71813,585

		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 zero se iau dupa proiect			15,5082	16804,631
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,49	258,4945	2970,102
					44,6845	513,425
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	11,49	62,7425	720,911
					13,1425	151,007
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	16,51	905,8312	14955,273
					166,1212	2742,661
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	16,51	889,7823	14690,306
					230,7823	3810,216
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1083,6	238,8905	258861,746
					60,4555	65509,58
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis opritori de zapada	m	152	84,078	12779,856
					21,028	3196,256
19	CR03A	Schelet din lemn brut rotund de rasinoase si de rigle de rasinoase pentru constructii , rurale executate la pereti	m3	0,41	7245,54	2970,671
					1156,54	474,181
20	CE06A aplicativ	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor,Profnastil C10 culoare se cordoneaza cu beneficiarul /Se exclude tabla zincata 0.75mm ,otel lat 30*6 snur profilat din mastic	m2	152,8	210,9815	32237,973
					63,084	9639,235
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250	65,5475	16386,875
					39,4275	9856,875
22	RpCE2 9A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	1083,6	44,2005	47895,662
					7,8855	8544,728
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d120 numai manopera ,suruburi,utilaj de redicat -restul existente se exclud	m	152	36,471	5543,592
					15,771	2397,192
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate	kg	478,9	46,9317	22475,591

		aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare			11,0397	5286,912
--	--	--	--	--	---------	----------

Total ore manopera (ore)						4089,1845
Total greutate materiale (tone)						0

Total						627840,314
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	51592,423
Total						679432,737
Cheltuieli de transport					4,0000%	15638,841
Total						695071,578
Cheltuieli de regie					3,0000%	20852,147
Total						715923,725
Beneficiu de deviz					3,0000%	21477,712
Total General fara TVA						737401,43
TVA (20%)						147480,29
TOTAL GENERAL						884881,72
Inclusiv salariul						214968,429

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)